
１　指定病院
番号 設置者名 病院名 郵便番号 所在地

1 独立行政法人地域医療機能推進機構 うつのみや病院 321-0143 宇都宮市南高砂町11-17

2 独立行政法人国立病院機構 栃木医療センター 320-8580 宇都宮市中戸祭1-10-37

3 社会福祉法人恩賜財団済生会支部栃木県済生会 済生会宇都宮病院 321-0974 宇都宮市竹林町911-1

4 独立行政法人国立病院機構 宇都宮病院 329-1193 宇都宮市下岡本町2160

5 医療法人社団洋精会 沼尾病院 320-0038 宇都宮市星が丘1-7-38

6 社会医療法人中山会 宇都宮記念病院 320-0811 宇都宮市大通り1-3-16

7 医療法人親仁会 佐藤病院 320-0861 宇都宮市西3-1-11

8 医療法人至誠会 滝澤病院 320-0828 宇都宮市花房本町2-29

9 医療法人生々堂厚生会 森病院 321-0347 宇都宮市飯田町419

10 財団医療法人十全会 上野病院 320-0816 宇都宮市天神2-2-15

11 医療法人報徳会 宇都宮病院 320-8521 宇都宮市陽南4-6-34

12 医療法人恵会 皆藤病院 321-0985 宇都宮市東町22

13 地方独立行政法人栃木県立岡本台病院 栃木県立岡本台病院 329-1104 宇都宮市下岡本町2162

14 医療法人宇都宮 新直井病院 321-0912 宇都宮市石井町3385

15 医療法人社団松栄会 宇都宮内科病院 320-0857 宇都宮市鶴田2-7-29

16 医療法人慈啓会 白澤病院 329-1102 宇都宮市白沢町1813-16

17 医療法人社団高砂会 飯田病院 320-0027 宇都宮市塙田3-5-17

18 医療法人社団晃陽会 宇都宮第一病院 320-0075 宇都宮市宝木本町2313

19 一般社団法人巨樹の会 新宇都宮リハビリテーション病院 321-0941 宇都宮市東今泉2-5-31

20 医療法人社団全仁会 宇都宮中央病院 321-0953 宇都宮市東宿郷2-1-1

21 地方独立行政法人栃木県立がんセンター 栃木県立がんセンター 320-0834 宇都宮市陽南4-9-13

22 社会医療法人中山会 鷲谷記念病院 321-0346 宇都宮市下荒針町3618

23 医療法人北斗会 宇都宮東病院 321-0901 宇都宮市平出町368-8

24 医療法人社団松籟会 宇都宮西ケ丘病院 320-0004 宇都宮市長岡町842



25 医療法人卓和会 藤井脳神経外科病院 329-1105 宇都宮市中岡本町461

26 一般社団法人巨樹の会 宇都宮リハビリテーション病院 321-0982 宇都宮市御幸ケ原町43-2

27 地方独立行政法人栃木県立リハビリテーションセンター 栃木県立リハビリテーションセンター 320-8503 宇都宮市駒生町3337-1

28 医療法人慶晴会 宇都宮南病院 321-0169 宇都宮市八千代1-2-11

29 医療法人康積会 柴病院 321-0974 宇都宮市竹林町504

30 日本赤十字社 足利赤十字病院 326-0843 足利市五十部町284-1

31 社会福祉法人全国重症心身障害児（者）を守る会 あしかがの森　足利病院 326-0011 足利市大沼田町615

32 医療法人杏林会 今井病院 326-0822 足利市田中町100　

33 医療法人博済会 鈴木病院 326-0815 足利市栄町1-3412

34 医療法人根岸会 足利富士見台病院 326-0845 足利市大前町1272

35 医療法人孝栄会 前沢病院 326-0338 足利市福居町1210

36 医療法人恵愛会 青木病院 326-0808 足利市本城1-1560

37 医療法人足利中央病院 足利中央病院 326-0334 足利市下渋垂町447

38 医療法人太陽会 足利第一病院 326-0005 足利市大月町1031

39 医療法人宏仁会 本庄記念病院 326-0831 足利市堀込町2859

40 医療法人隆成会 皆川病院 329-4214 足利市多田木町1168-1

41 医療法人長﨑病院 長﨑病院 326-0053 足利市伊勢町1-4-7

42 一般財団法人とちぎメディカルセンター とちぎメディカルセンターしもつが 329-4498 栃木市大平町川連420-1

43 一般財団法人とちぎメディカルセンター とちぎメディカルセンターとちのき 328-0071 栃木市大町39-5

44 医療法人高柳会 大平下病院 329-4404 栃木市大平町富田5002-1

45 医療法人社団厚生会 西方病院 322-0601 栃木市西方町金崎273-3

46 佐野厚生農業協同組合連合会 佐野厚生総合病院 327-8511 佐野市堀米町1728

47 一般社団法人佐野市医師会 佐野医師会病院 327-0832 佐野市植上町1677

48 社会医療法人財団佐野メディカルセンター 佐野市民病院 327-0317 佐野市田沼町1832-1

49 医療法人秋山会 両毛病院 327-0843 佐野市堀米町1648

50 上都賀厚生農業協同組合連合会 上都賀総合病院 322-0036 鹿沼市下田町1-1033



51 医療法人桃李会 御殿山病院 322-0068 鹿沼市今宮町1682-2

52 医療法人清和会 鹿沼病院 322-0002 鹿沼市千渡1585-2

53 医療法人英静会 森病院 321-1261 日光市今市674

54 医療法人栄仁会 川上病院 321-1271 日光市並木町2-5

55 社団医療法人明倫会 今市病院 321-1261 日光市今市381

56 医療法人秀明会大澤台病院 大澤台病院 321-2343 日光市山口867-3

57 医療法人社団双愛会 足尾双愛病院 321-1515 日光市足尾町砂畑4147-2

58 公益社団法人地域医療振興協会 日光市民病院 321-1441 日光市清滝安良沢町1752-10

59 社団医療法人明倫会 日光野口病院 321-1424 日光市野口445

60 学校法人獨協学園 獨協医科大学日光医療センター 321-1298 日光市森友145-1

61 地方独立行政法人新小山市民病院 新小山市民病院 323-0827 小山市神鳥谷2251-1

62 医療法人朝日会 朝日病院 323-0014 小山市喜沢660

63 医療法人光風会 光南病院 329-0214 小山市乙女795

64 医療法人敬愛会 南栃木病院 323-0803 小山市北飯田74-2

65 医療法人健寿会 小山整形外科内科 323-0826 小山市雨ヶ谷753

66 医療法人社団友志会 リハビリテーション翼の舎病院 323-0028 小山市若木町1-1-2

67 日本赤十字社 芳賀赤十字病院 321-4308 真岡市中郷271

68 医療法人社団福田会 福田記念病院 321-4361 真岡市並木町3-10-6

69 医療法人徳真会 真岡病院 321-4305 真岡市荒町3-45-16

70 日本赤十字社 那須赤十字病院 324-8686 大田原市中田原1081-4

71 医療法人大田原厚生会 室井病院 324-0042 大田原市末広1-2-5

72 医療法人社団亮仁会 那須中央病院 324-0036 大田原市下石上1453

73 学校法人国際医療福祉大学 国際医療福祉大学塩谷病院 329-2145 矢板市富田77

74 医療法人社団緑会 佐藤病院 329-2131 矢板市土屋18

75 医療法人社団あかね会 矢板南病院 329-1574 矢板市乙畑1735-9

76 社会医療法人博愛会 菅間記念病院 325-0046 那須塩原市大黒町2-5



77 医療法人社団京愛会 黒磯病院 325-0045 那須塩原市高砂町3-5

78 一般社団法人栃木県医師会 栃木県医師会塩原温泉病院 329-2921 那須塩原市塩原1333

79 医療法人順整会 福島整形外科病院 325-0044 那須塩原市弥生町1-10

80 医療法人社団萌彰会 那須北病院 325-0014 那須塩原市野間453-14

81 学校法人国際医療福祉大学 国際医療福祉大学病院 329-2763 那須塩原市井口537-3

82 社会医療法人恵生会 黒須病院 329-1395 さくら市氏家2650

83 医療法人誠之会 氏家病院 329-1326 さくら市向河原4095

84 医療法人薫会 烏山台病院 321-0605 那須烏山市滝田1868-18

85 南那須地区広域行政事務組合 南那須地区広域行政事務組合立那須南病院 321-0621 那須烏山市中央3-2-13

86 医療法人社団友志会 石橋総合病院 329-0596 下野市下古山1-15-4

87 学校法人自治医科大学 自治医科大学附属病院 329-0498 下野市薬師寺3311-1

88 医療法人心救会 小山富士見台病院 329-0412 下野市柴1123

89 医療法人小金井中央病院 小金井中央病院 329-0414 下野市小金井2-4-3

90 一般社団法人巨樹の会 新上三川病院 329-0611 上三川町上三川2360 

91 医療法人桂慈会 菊池病院 321-4216 益子町塙316

92 学校法人獨協学園 獨協医科大学病院 321-0293 壬生町北小林880

93 医療法人社団友志会 野木病院 329-0101 野木町友沼5320-2

94 医療法人社団友志会 リハビリテーション　花の舎病院 329-0112 野木町南赤塚1196-1

95 医療法人薫会 菅又病院 329-1207 高根沢町花岡2351

96 医療法人社団恵心会 高根沢中央病院 329-1232 高根沢町光陽台3-16-1

97 医療法人慈全会 那須高原病院 325-0001 那須町高久甲375

98 医療法人社団誠和会 高野病院 324-0613 那珂川町馬頭2068



２　指定介護老人保健施設
番号 設置者名 施設名 郵便番号 所在地

1 医療法人北斗会 介護老人保健施設　宇都宮ｼﾙﾊﾞｰﾎｰﾑ 321-0901 宇都宮市平出町413

2 社会福祉法人宝生会 介護老人保健施設　白楽園 320-0075 宇都宮市宝木本町2140-2

3 医療法人宇都宮 介護老人保健施設　宇都宮ｱﾙﾄﾋﾟｱ 321-0912 宇都宮市石井町3385

4 医療法人報徳会　平畑静塔記念 介護老人保健施設　陽南 320-0834 宇都宮市陽南4-6-34

5 医療法人慈啓会 介護老人保健施設　しらさぎ荘 329-1102 宇都宮市白沢町771

6 社会福祉法人西仁会 介護老人保健施設　ﾌｧﾐｰﾙ滝の原 320-0851 宇都宮市鶴田町3375

7 独立行政法人地域医療機能推進機構 うつのみや病院附属介護老人保健施設 321-0143 宇都宮市南高砂町11-17

8 医療法人社団全仁会 介護老人保健施設　ホスピア宇都宮 321-0953 宇都宮市東宿郷2-1-1

9 医療法人社団竹山会 介護老人保健施設　いこいの郷 321-0973 宇都宮市岩曽町1104-4

10 医療法人社団一心会 介護老人保健施設　野沢の里 320-0071 宇都宮市野沢町561-1

11 医療法人隆成会 介護老人保健施設　四恩苑 329-4214 足利市多田木町1168-1

12 社会福祉法人幸梅会 介護老人保健施設　ｸﾞﾘｰﾝﾋﾙｽﾞ21 326-0845 足利市大前町桜岡1220

13 医療法人博済会 介護老人保健施設　ﾏｰｶﾞﾚｯﾄﾋﾙｽﾞ 326-0843 足利市五十部町1749-5

14 医療法人正美会 介護老人保健施設　たすけあい 326-0033 足利市花園町1-2

15 医療法人社団葵会 介護老人保健施設　葵の園・足利 326-0022 足利市常見町2-10-1

16 一般財団法人とちぎメディカルセンター 介護老人保健施設　とちぎの郷 328-0043 栃木市境町27-21

17 社会福祉法人星風会 介護老人保健施設　ﾉｲｴｼｭﾃﾙﾝ 328-0002 栃木市惣社町138

18 医療法人木水会 介護老人保健施設　やすらぎの里　八州苑 323-1108 栃木市藤岡町太田1394-1

19 医療法人社団厚生会 介護老人保健施設　にしかた 322-0601 栃木市西方町金崎273

20 医療法人聖生会 介護老人保健施設　安純の里 329-4311 栃木市岩舟町古江405

21 社会医療法人財団佐野メディカルセンター 介護老人保健施設　あそヘルホス 327-0317 佐野市田沼町1832-1

22 医療法人社団桑崎会 介護老人保健施設　佐野ﾅｰｼﾝｸﾞｸﾜｻｷ 327-0041 佐野市免鳥町472-1

23 医療法人聖生会 介護老人保健施設　さくらの里 327-0101 佐野市寺久保町248-1



24 上都賀厚生農業協同組合連合会 介護老人保健施設　かみつが 322-0045 鹿沼市上殿町960-2

25 医療法人ヒポクラテス 介護老人保健施設　たけむらクローバー館 322-0026 鹿沼市茂呂1858-147

26 医療法人矢尾板記念会 介護老人保健施設　今市Ｌケアセンター 321-1262 日光市平ケ崎605-1

27 医療法人英静会 介護老人保健施設　ｳﾞｨﾗﾌｫｰﾚｽﾀ(森の家) 321-2342 日光市根室607-5

28 公益社団法人地域医療振興協会 介護老人保健施設　にっこう 321-1441 日光市清滝安良沢町1752-10

29 医療法人矢尾板記念会 介護老人保健施設　見龍堂メディケアユニッツ 321-2345 日光市木和田島3008-8

30 医療法人社団星野会 介護老人保健施設　つむぎの郷 323-0811 小山市犬塚62-2

31 医療法人博愛会 介護老人保健施設　祇園荘 323-0025 小山市城山町2-7-18

32 医療法人さくら会 介護老人保健施設　さくら野 323-0061 小山市卒島110

33 医療法人朝日会 介護老人保健施設　思川ｹｱｽﾃｰｼﾞ 323-0014 小山市喜沢660

34 医療法人光風会 介護老人保健施設　晃南 329-0214 小山市乙女795

35 医療法人社団友志会 介護老人保健施設　空の舎 323-0028 小山市若木町1-1-2

36 社会福祉法人真亀会 介護老人保健施設　春祺荘 321-4363 真岡市亀山350-1

37 医療法人櫻美会 介護老人保健施設　ﾅｰｼﾝｸﾞﾎｰﾑ青葉 321-4341 真岡市高勢町1-209-1

38 医療法人徳真会 介護老人保健施設　わたのみ荘 321-4305 真岡市荒町3-46-9

39 医療法人大田原厚生会 介護老人保健施設　椿寿荘 324-0042 大田原市末広1-2-5

40 医療法人社団亮仁会 介護老人保健施設　同仁苑 324-0036 大田原市下石上1452

41 医療法人社団為王会 介護老人保健施設　アゼリアホーム 329-2162 矢板市末広町45-3

42 学校法人国際医療福祉大学 介護老人保健施設　マロニエ苑 329-2763 那須塩原市井口533-4

43 医療法人渡部医院 介護老人保健施設　秋桜の家 329-3153 那須塩原市大原間81

44 医療法人社団公済会 介護老人保健施設　いたむろ 325-0115 那須塩原市百村3042-31

45 医療法人社団葵会 介護老人保健施設　葵の園・那須塩原 325-0013 那須塩原市鍋掛1088-719

46 医療法人誠之会 介護老人保健施設　ｹｱｽﾃｰｼﾞ氏家 329-1326 さくら市向河原4084

47 社会医療法人恵生会 介護老人保健施設　いずみ 329-1311 さくら市氏家2650

48 医療法人社団竹山会 南那須介護老人保健施設 321-0534 那須烏山市鴻野山212-2

49 医療法人薫会 介護老人保健施設　富士山苑 321-0605 那須烏山市滝田1868-28



50 医療法人桂慈会 介護老人保健施設　ｼﾙﾊﾞｰｹｱﾎｰﾑのぞみ 321-4216 益子町塙316

51 医療法人普門院診療所 介護老人保健施設　看清坊 321-4217 益子町益子4493

52 医療法人社団松徳会 介護老人保健施設　もてぎの森うごうだ城 321-3541 茂木町烏生田330

53 社会福祉法人関記念栃の木会 介護老人保健施設　みなと荘 321-0207 壬生町北小林815

54 医療法人社団友志会 介護老人保健施設　ひまわり荘 329-0112 野木町南赤塚1218-1

55 医療法人北斗会 介護老人保健施設　高根沢ｼﾙﾊﾞｰﾎｰﾑ 329-1225 高根沢町石末1005-8



３　指定介護医療院
番号 設置者名 施設名 郵便番号 所在地

1 医療法人杏林会 今井介護医療院 326-0822 足利市田中町100

2 医療法人矢尾板記念会 介護医療院だんえん 321-2345 日光市木和田島3008-10

3 学校法人国際医療福祉大学 介護医療院　マロニエ苑 329-2763 那須塩原市井口533-4

４　指定老人ホーム
番号 設置者名 施設名 郵便番号 所在地

1 社会福祉法人恩賜財団済生会支部栃木県済生会 特別養護老人ホーム　とちの木荘 321-2116 宇都宮市徳次郎町2479-1

2 社会福祉法人飯田福祉会 特別養護老人ホーム　高砂荘 321-0901 宇都宮市平出町1510-1

3 社会福祉法人飯田福祉会 特別養護老人ホーム　高砂荘新館 321-0901 宇都宮市平出町1510-1

4 社会福祉法人東晴会 特別養護老人ホーム　瑞寿苑 321-0913 宇都宮市上桑島町1476-2

5 社会福祉法人宝生会 特別養護老人ホーム　敬祥苑 320-0075 宇都宮市宝木本町2141

6 社会福祉法人みどり会 特別養護老人ホーム　祥豊苑 321-0411 宇都宮市宮山田町915

7 社会福祉法人西仁会 特別養護老人ホーム　滝の原苑 320-0851 宇都宮市鶴田町3381

8 社会福祉法人 とちぎYMCA福祉会 特別養護老人ﾎｰﾑ　ﾏｲﾎｰﾑきよはら 321-3235 宇都宮市鐺山町1983

9 社会福祉法人 とちぎYMCA福祉会 特別養護老人ﾎｰﾑ　ﾏｲﾎｰﾑきよはら（地域密着型） 321-3235 宇都宮市鐺山町1983

10 社会福祉法人正恵会 特別養護老人ホーム　宝寿苑 320-0075 宇都宮市宝木本町1768

11 社会福祉法人梨一会 特別養護老人ホーム  豊幸の郷石井 321-0912 宇都宮市石井町2580-1

12 社会福祉法人桜寿会 特別養護老人ホーム　さくらの杜 329-1111 宇都宮市逆面町261-1

13 社会福祉法人桜寿会 特別養護老人ホーム　ふくろうの杜 329-1111 宇都宮市逆面町385-1

14 社会福祉法人朝日会 特別養護老人ホーム  はりがや 321-0147 宇都宮市針ケ谷町655

15 社会福祉法人朝日会 特別養護老人ホーム  はりがや実梨の丘 321-0147 宇都宮市針ケ谷町1001-1

16 社会福祉法人朝日会 特別養護老人ホーム  はりがや花の風 321-0147 宇都宮市針ケ谷町646



17 社会福祉法人蓬愛会 特別養護老人ホーム　ｹｱﾌﾟﾗｻﾞ而今 320-0856 宇都宮市砥上町54-1

18 社会福祉法人梅林会 特別養護老人ホーム　梅の里 320-0044 宇都宮市南一の沢町2-23

19 社会福祉法人豊郷 特別養護老人ホーム　とよさと 321-0977 宇都宮市川俣町897-8

20 社会福祉法人南都会 特別養護老人ホーム　元気の里 321-0157 宇都宮市幕田町1456-1

21 社会福祉法人南都会 特別養護老人ホーム　元氣の部屋 321-0157 宇都宮市幕田町1456-1

22 社会福祉法人南都会 軽費老人ホーム　ケアハウス　元氣の里 321-0157 宇都宮市幕田町1456-1

23 社会福祉法人恩賜財団済生会支部栃木県済生会 軽費老人ホーム　ケアハウス　公孫樹 321-2116 宇都宮市徳次郎町2632-1

24 社会福祉法人百寿会 軽費老人ホーム　ケアハウス　ジョイナス長岡 320-0004 宇都宮市長岡町163-5

25 社会福祉法人みずほの福祉会 軽費老人ホーム　ケアハウス　エバーグリーンみずほの 321-0913 宇都宮市上桑島町1339-2

26 社会福祉法人正富福祉会 特別養護老人ホーム　いこいの森西原 320-0826 宇都宮市西原町13ｰ1

27 社会福祉法人ふれあいコープ 特別養護老人ホーム　みどり 321-0615 宇都宮市緑5-13-6

28 社会福祉法人百寿会 第２ジョイナス長岡 320-0004 宇都宮市長岡町158-1

29 社会福祉法人南都会 特別養護老人ホーム　元氣の家 321-0157 宇都宮市幕田町1458-1

30 株式会社レオパレス21 有料老人ホーム　あずみ苑グランデ宇都宮 320-0075 宇都宮市宝木本町1239-1

31 社会福祉法人健修会 特別養護老人ホーム　いずみ苑 321-0966 宇都宮市今泉3-13-1

32 社会福祉法人東晴会 特別養護老人ホーム　緑の郷 321-0917 宇都宮市西刑部町2544-175

33 社会福祉法人南都会 地域密着型特別養護老人ホーム　元氣の家東館 321-0157 宇都宮市幕田町1458-1

34 株式会社ワイグッドケア サービス付き高齢者向け住宅　ハートランド宇都宮 320-0851 宇都宮市鶴田町1044-4

35 医療法人社団ヨゼフ会 介護付有料老人ホーム　桜庵 321-0101 宇都宮市江曽島本町8-9

36 社会福祉法人晃丘会 軽費老人ホーム　ケアハウスシャトーおおるり 321-3236 宇都宮市竹下町435-9

37 社会福祉法人朝日会 特別養護老人ホーム　はりがや夢希の杜 321-0147 宇都宮市針ヶ谷町654-1

38 社会福祉法人奈坪ヶ丘福祉会 軽費老人ホーム　ケアハウス奈坪ヶ丘 329-1105 宇都宮市中岡本町3749-37

39 社会福祉法人むつみ福祉会 軽費老人ホーム　ケアハウス白寿の里 321-0903 宇都宮市下平出町911-1

40 社会福祉法人すぎの芽会 地域密着型特別養護老人ホーム　なつぼ 329-1105 宇都宮市中岡本町3720-67

41 社会福祉法人愛日会 特別養護老人ホーム　麗日荘 326-0822 足利市田中町100

42 社会福祉法人両崖福祉会 特別養護老人ホーム　清明苑 326-0005 足利市大月町1042-2



43 社会福祉法人幸梅会 特別養護老人ホーム　盛雄苑 326-0846 足利市山下町2753-1

44 社会福祉法人両崖福祉会 特別養護老人ホーム  和見山苑 329-4212 足利市稲岡町1083-1

45 社会福祉法人美明会 特別養護老人ホーム　義明苑 326-0324 足利市久保田町1223

46 社会福祉法人真善会 特別養護老人ホームﾌﾟﾛﾑﾅｰﾄﾞひこや 326-0143 足利市葉鹿町2019-1

47 社会福祉法人真善会 軽費老人ホーム　ケアハウスひこやの里 326-0143 足利市葉鹿町1921-4

48 社会福祉法人幸真会 特別養護老人ホーム　たんぽぽ 326-0814 足利市通5-3435-3

49 社会福祉法人鹿島会 特別養護老人ホーム　湯の里長寿苑 326-0011 足利市大沼田町2163-1

50 社会福祉法人るりこう会 特別養護老人ホーム　こはく苑 326-0831 足利市堀込町2006-1

51 社会福祉法人真心会 特別養護老人ホーム　まごころ 326-0808 足利市本城1-1480-6

52 社会福祉法人　足利むつみ会 特別養護老人ホーム　青空 326-0337 足利市島田町801

53 株式会社ＨＳＣ 介護付有料老人ホーム　ひまわり 326-0012 足利市大久保町754-1

54 株式会社ＨＳＣ 住宅型有料老人ホーム　オアシス 326-0012 足利市大久保町753

55 社会福祉法人城山三友会 特別養護老人ホーム　ほほえみ 326-0141 足利市小俣町1562

56 社会福祉法人シーズンズ 特別養護老人ホーム　あしかが西の杜 326-0846 足利市山下町2422-1

57 社会福祉法人栃木老人ホーム あずさの里 328-0131 栃木市梓町455-27

58 社会福祉法人星風会 特別養護老人ホーム　代官荘 328-0004 栃木市田村町928

59 社会福祉法人幸生会 特別養護老人ホーム　うづま荘 328-0123 栃木市川原田町1612

60 社会福祉法人昭仁会 特別養護老人ホーム　レユーナ 328-0075 栃木市箱森町1-14

61 社会福祉法人創和会 特別養護老人ホーム　まろにえ四季の里 328-0011 栃木市大宮町2023-3

62 社会福祉法人東風会 特別養護老人ホーム　幸寿苑 329-4413 栃木市大平町上高島774

63 社会福祉法人慈誠会 特別養護老人ホーム　緑風苑 329-0319 栃木市藤岡町中根355-2

64 社会福祉法人慈誠会 特別養護老人ホーム　緑風苑（地域密着型） 329-0319 栃木市藤岡町中根355-2

65 社会福祉法人スイートホーム 特別養護老人ホーム　ひまわり 328-0103 栃木市都賀町原宿1424-1

66 社会福祉法人ユートピアにしかた 特別養護老人ホーム　雅の風 322-0601 栃木市西方町金崎403-1

67 社会福祉法人松徳会 特別養護老人ホーム　みながわ桜園 328-0067 栃木市皆川城内町520

68 社会福祉法人裕母和会 特別養護老人ホーム　清松園 329-4303 栃木市岩舟町和泉816



69 社会福祉法人裕母和会 特別養護老人ホーム　かがやき 329-4305 栃木市岩舟町大字静戸970-1

70 社会福祉法人東風会 特別養護老人ホーム　幸寿苑たかしまの郷 329-4413 栃木市大平町上高島777-2

71 社会福祉法人すぎのこ会 特別養護老人ホーム　みすぎの郷 329-4314 栃木市岩舟町小野寺1500

72 社会福祉法人太子の会 特別養護老人ホーム　常若の杜みながわ 328-0067 栃木市皆川城内町1771-1

73 社会福祉法人太陽会 特別養護老人ホーム　たいようの家 328-0054 栃木市平井町122-8

74 社会福祉法人裕母和会 養護老人ホーム　悠生園 327-0101 佐野市寺久保町238

75 社会福祉法人報徳会 特別養護老人ホーム　葛生ホーム 327-0514 佐野市仙波町847

76 社会福祉法人佐野福祉会 特別養護老人ﾎｰﾑ 佐野サンリバー 327-0001 佐野市小中町1820-4

77 社会福祉法人森友会 特別養護老人ホーム　蓬莱荘 327-0303 佐野市長谷場町1798-1

78 社会福祉法人桜和会 特別養護老人ホーム　大栗の里 327-0805 佐野市犬伏中町2441-1

79 社会福祉法人報徳会 特別養護老人ホーム　丹頂 327-0312 佐野市栃本町3255

80 社会福祉法人常盤福祉会 特別養護老人ホーム　万葉 327-0843 佐野市堀米町1336-1

81 社会福祉法人常磐福祉会 特別養護老人ホーム　万葉植野の里 327-0835 佐野市植下町4010-10

82 社会福祉法人とちのみ会 介護老人福祉施設　ゆずりは 327-0324 佐野市山形町255-1

83 佐野厚生農業協同組合連合会 特別養護老人ホーム　きんもくせい 327-0843 佐野市堀米町3956-10

84 社会福祉法人縁盛会 特別養護老人ホーム　温寿苑 327-0824 佐野市馬門町1470

85 社会福祉法人常盤福祉会 特別養護老人ホーム　万葉堀米の里 327-0843 佐野市堀米町1270-8

86 社会福祉法人ひまわり会 特別養護老人ホーム　結和の里 327-0316 佐野市小見町733

87 社会福祉法人ひまわり会 特別養護老人ホーム　明水の里 327-0103 佐野市石塚町1018

88 鹿沼市（社会福祉法人鹿沼市社会福祉協議会） 養護老人ホーム  鹿沼市千寿荘 322-0074 鹿沼市日吉町386

89 社会福祉法人信徳会 特別養護老人ホーム　粟野荘 322-0302 鹿沼市深程1520

90 社会福祉法人津田福祉会 特別養護老人ホーム　さつき荘 322-0011 鹿沼市白桑田254-7

91 社会福祉法人緑風会 特別養護老人ホーム  ｸﾞﾘｰﾝﾎｰﾑ 322-0075 鹿沼市下日向438-1

92 社会福祉法人久寿福祉会 特別養護老人ホーム　ハーモニー 322-0048 鹿沼市村井町146-6

93 社会福祉法人緑風会 特別養護老人ホーム　ｵﾚﾝｼﾞﾎｰﾑ 322-0006 鹿沼市富岡492-2

94 社会福祉法人緑風会 特別養護老人ホーム　ｵﾚﾝｼﾞﾎｰﾑ（地域密着型） 322-0006 鹿沼市富岡492-2



95 社会福祉法人もろ栄福祉会 特別養護老人ホーム　おりづる 322-0026 鹿沼市茂呂1090-25

96 社会福祉法人大恵会 養護老人ホーム　晃明荘 321-1101 日光市明神2453

97 社会福祉法人大恵会 特別養護老人ホーム　今市ホーム 321-1102 日光市板橋2190-2

98 社会福祉法人晃友会 特別養護老人ホーム　きびたき荘 321-1445 日光市細尾町95

99 社会福祉法人三光会 特別養護老人ホーム　誠心園 321-2412 日光市倉ヶ崎605-7

100 社会福祉法人愛泉会 特別養護老人ホーム　きぬ川苑 321-2523 日光市高徳619-3

101 社会福祉法人愛泉会 特別養護老人ホーム　きぬ川苑（地域密着型） 321-2523 日光市高徳619-3

102 社会福祉法人真寿会 特別養護老人ホーム　大室さくら苑 321-2332 日光市大室863-7

103 社会福祉法人　大恵会 特別養護老人ホーム　ひかりの里 321-1261 日光市今市1086-2

104 社会福祉法人すかい 特別養護老人ホーム　すかいの郷 321-2413 日光市倉ヶ崎新田143-1

105 社会福祉法人丹緑会 特別養護老人ホーム　栗林荘 323-0818 小山市塚崎463-1

106 社会福祉法人薫風会 特別養護老人ホーム　富士見荘 323-0063 小山市上石塚15

107 社会福祉法人小山清風会 特別養護老人ホーム　しょうし苑 323-0806 小山市中久喜1273-1

108 社会福祉法人厚生会 特別養護老人ホーム　穂の香苑 329-0205 小山市間々田1442

109 社会福祉法人くすの木会 特別養護老人ホーム　きぬの里 323-0154 小山市高椅132-1

110 社会福祉法人くすの木会 特別養護老人ホーム　きぬの里みやび 323-0154 小山市高椅132-1

111 社会福祉法人洗心会 養護老人ホーム　サンフラワーガーデン 323-0808 小山市出井1938-1

112 社会福祉法人薫風会 特別養護老人ホーム　初田郷富士見荘 323-0068 小山市下初田537-2

113 株式会社さくら 有料老人ホーム　さくら本館 323-0014 小山市喜沢667-145

114 特定非営利活動法人あじさい 有料老人ホーム　あたごの里 323-0807 小山市城東4-15-5

115 社会福祉法人洗心会 サンフラワーグリーンホーム 323-0808 小山市大字出井1939

116 株式会社太陽 サービス付き高齢者向け住宅　サンフレンズ小山 323-0012 小山市羽川76

117 株式会社太陽 サービス付き高齢者向け住宅　サンリビングたいよう 323-0012 小山市羽川76

118 社会福祉法人孝友会 特別養護老人ホーム　ひらわの郷 329-0212 小山市平和256

119 株式会社太陽 サービス付き高齢者向け住宅　サンスマイル小山 323-0811 小山市犬塚6-17-1

120 株式会社太陽 介護付き有料老人ホーム　サンメゾン小山 323-0820 小山市西城南1-11-56



121 社会福祉法人真亀会 特別養護老人ホーム  椿寿園 321-4363 真岡市亀山350-20

122 社会福祉法人恵光会 特別養護老人ホーム  きたはら 321-4352 真岡市若旅656

123 社会福祉法人山坂福祉会 特別養護老人ホーム　やまさわの里 321-4362 真岡市熊倉町3435-1

124 社会福祉法人二宮会 特別養護老人ホーム　喜望荘 321-4507 真岡市石島463

125 社会福祉法人福桜会 特別養護老人ホーム　桜の華 321-4521 真岡市久下田712-8

126 社会福祉法人三起 特別養護老人ホーム　三起の森 321-4411 真岡市上大田和1313

127 社会福祉法人真亀会 特別養護老人ホーム　かめやまの郷 321-4363 真岡市亀山350-25

128 社会福祉法人三起 特別養護老人ホーム　三起の花 321-4412 真岡市堀内1897-8

129 社会福祉法人至誠会 特別養護老人ホーム　晴風園 324-0036 大田原市下石上1258

130 社会福祉法人至誠会 特別養護老人ホーム　晴風園（地域密着型） 324-0036 大田原市下石上1258

131 社会福祉法人至誠会 特別養護老人ホーム　晴風園みどりの郷 324-0045 大田原市実取542-3

132 社会福祉法人安寧 特別養護老人ホーム　山百合荘 324-0205 大田原市久野又804-8

133 社会福祉法人章佑会 特別養護老人ホーム　やすらぎの里・大田原 324-0016 大田原市北大和久1-3

134 社会福祉法人京福会 特別養護老人ホーム　ほのぼの園 324-0403 大田原市湯津上5-989

135 社会福祉法人章佑会 養護老人ホーム　若草園 324-0021 大田原市若草1-1470-4

136 社会福祉法人邦友会 特別養護老人ホーム　おおたわら風花苑 324-0011 大田原市北金丸2600-10

137 社会福祉法人安寧 地域密着型特別養護老人ホーム　山百合荘うぐいすの郷 324-0205 大田原市久野又808

138 社会福祉法人謙心会 特別養護老人ホーム　にちにちそう 324-0046 大田原市加治屋83-81

139 社会福祉法人章佑会 特別養護老人ホーム　やすらぎの里シエスタ 324-0016 大田原市北大和久1-3

140 社会福祉法人厚生会 特別養護老人ホーム　八汐苑 329-2506 矢板市平野1362-12

141 社会福祉法人ともいき会 特別養護老人ホーム　ひだまりの里 329-2144 矢板市川崎反町303

142 医療法人社団為王会 サービス付き高齢者向け住宅　ケアコートかさね 329-2135 矢板市中2011-4

143 社会福祉法人普照会 特別養護老人ホーム　つつじ苑 329-2136 矢板市東町1200-16

144 社会福祉法人ともいき会 特別養護老人ホーム　たかくらの里 329-1571 矢板市片岡2446-168

145 社会福祉法人京福会 特別養護老人ホーム　寿山荘 325-0062 那須塩原市住吉町5-10

146 社会福祉法人京福会 特別養護老人ホーム　寿山荘ブランチさきたま 325-0033 那須塩原市埼玉3-17



147 社会福祉法人誠心会 ケアハウスもちが丘 329-2742 那須塩原市東赤田385-11

148 社会福祉法人誠心会 特別養護老人ホーム　那須順天荘 329-2748 那須塩原市上赤田238-658

149 社会福祉法人清幸会 特別養護老人ホーム　あじさい苑 325-0034 那須塩原市東原166

150 社会福祉法人邦友会 特別養護老人ホーム　栃の実荘 329-2763 那須塩原市井口533-11

151 社会福祉法人悠々の郷 特別養護老人ホーム  生きいきの里   329-2811 那須塩原市下田野282-6

152 社会福祉法人京福会 軽費老人ホーム　ｹｱﾊｳｽﾊｯﾋﾟｰｵｰｼｬﾝ 329-3123 那須塩原市塩野崎新田1-1

153 社会福祉法人那須四季会 特別養護老人ホーム　さちの森 325-0014 那須塩原市野間453-23

154 社会福祉法人晴桜会 特別養護老人ホーム　つばきハウス 325-0116 那須塩原市木綿畑529-2

155 社会福祉法人上三川福祉会 特別養護老人ホーム　那須友愛苑 329-2762 那須塩原市西富山58-1

156 社会福祉法人明徳舎 特別養護老人ホーム　青葉の杜 329-3157 那須塩原市大原間西1-19-6

157 社会福祉法人蓬愛会 特別養護老人ホーム　にこんきつれ荘 329-1402 さくら市下河戸1942-2

158 社会福祉法人慈愛会 特別養護老人ホーム　エリム 329-1304 さくら市鍛冶ヶ沢57-1

159 社会福祉法人みその 聖園ヨゼフ老人ホーム 321-0627 那須烏山市南1-2806-1

160 社会福祉法人敬愛会 特別養護老人ホーム　敬愛荘 321-0605 那須烏山市滝田1867-3

161 社会福祉法人正州会 特別養護老人ホーム  愛和苑 321-0531 那須烏山市三箇183-1

162 社会福祉法人正州会 特別養護老人ホーム  愛和苑（ユニット型） 321-0531 那須烏山市三箇183-1

163 社会福祉法人敬愛会 特別養護老人ホーム　てんまりの杜 321-0605 那須烏山市滝田1772-1

164 株式会社ＤＡＩＫＡＮ 有料老人ホーム　明和ふれあいガーデン 321-0614 那須烏山市小木須2659-2

165 社会福祉法人明和会 特別養護老人ホーム　こぶしの丘 321-0635 那須烏山市向田2187

166 社会福祉法人敬和会 特別養護老人ホーム　まほろばの里 329-0401 下野市箕輪441-1

167 社会福祉法人陽気会 特別養護老人ホーム　天寿荘 329-0431 下野市薬師寺1131-10

168 社会福祉法人関記念栃の木会 特別養護老人ホーム　いしばし 329-0502 下野市下古山1174

169 社会福祉法人あんず 特別養護老人ホーム　にらがわの郷 329-0432 下野市仁良川1651-1

170 社会福祉法人徳知会 特別養護老人ホーム　ゆうがおの丘 329-0512 下野市下石橋501-1

171 社会福祉法人上三川福祉会 特別養護老人ホーム　友愛苑 329-0611 上三川町上三川1636-2

172 社会福祉法人幸知会 特別養護老人ホーム　ﾄｰﾀｽﾎｰﾑ 329-0529 上三川町下神主229-6



173 社会福祉法人順仁会 特別養護老人ホーム　ふじやまの里 329-0611 上三川町上三川3950-1

174 社会福祉法人明照協会 特別養護老人ホーム　和順荘 321-4104 益子町大沢1770

175 社会福祉法人松徳会 特別養護老人ホーム　ましこの里星の宮 321-4216 益子町塙3385

176 社会福祉法人茂木福寿会 特別養護老人ﾎｰﾑ  ききょうの里 321-3626 茂木町飯1694

177 社会福祉法人恵愛会 特別養護老人ホーム　せんぼんの家 321-3547 茂木町千本452-1

178 社会福祉法人的場会 特別養護老人ホーム　杉の樹園 321-3404 市貝町続谷736

179 社会福祉法人蓬愛会 特別養護老人ホーム　而今荘 321-3303 芳賀町稲毛田1887-4

180 社会福祉法人関記念栃の木会 特別養護老人ホーム　しもつけ荘 321-0207 壬生町北小林812

181 社会福祉法人関記念栃の木会 特別養護老人ホーム　しもつけ荘（地域密着型） 321-0207 壬生町北小林812

182 社会福祉法人延寿会 特別養護老人ホーム　虹の舎 329-0104 野木町佐川野1785-1

183 社会福祉法人延寿会 軽費老人ホーム　ケアハウス　虹の舎 329-0104 野木町佐川野1785-1

184 社会福祉法人あすなろ会 特別養護老人ホーム　せせらぎ 329-2339 塩谷町上沢968

185 社会福祉法人同愛会 特別養護老人ホーム　星の郷 329-2331 塩谷町田所2191-19

186 社会福祉法人薫陶会 特別養護老人ホーム 高根沢のぞみ苑 329-1207 高根沢町花岡2158-10

187 社会福祉法人光誠会 軽費老人ホーム　ケアハウス　フローラ 329-1212 高根沢町上柏崎551-1

188 社会福祉法人光誠会 特別養護老人ホーム フローラりんくる 329-1233 高根沢町宝積寺2240-1

189 社会福祉法人イースターヴィレッジ 養護老人ホーム聖園那須老人ホーム 329-3222 那須町寺子丙1498-2

190 社会福祉法人清幸会 特別養護老人ホーム　ゆたか苑 329-3224 那須町豊原乙627-95

191 社会福祉法人清幸会 特別養護老人ホーム　ゆたか苑（地域密着型） 329-3224 那須町豊原乙627-95

192 社会福祉法人清幸会 特別養護老人ホーム　なすの苑 329-3215 那須町寺子乙3912-5

193 社会福祉法人京福会 特別養護老人ホーム　寿山荘那須 329-3215 那須町寺子乙1241-12

194 社会福祉法人清幸会 地域密着型特別養護老人ホーム　あしの苑 329-3443 那須町芦野2165

195 社会福祉法人一心会 特別養護老人ホーム　八溝の里 324-0614 那珂川町久那瀬544-1

196 社会福祉法人寿松会 特別養護老人ホーム　かたくりの郷 324-0501 那珂川町小川2958-2

197 社会福祉法人鶯和会 特別養護老人ホーム　和見の里山 324-0612 那珂川町和見1940-1



５　指定身体障害者支援施設
番号 設置者名 施設名 郵便番号 所在地

1 地方独立行政法人栃木県立リハビリテーションセンター 栃木県立リハビリテーションセンター障害者自立訓練センター 320-8503 宇都宮市駒生町3337-1

2 社会福祉法人藹藹会 ﾊｰﾄﾌｨｰﾙﾄﾞ 321-0341 宇都宮市古賀志町1964-12

3 社会福祉法人星風会 障害者支援施設　悦山荘 328-0004 栃木市田村町928

4 社会福祉法人優心会 障害者支援施設　シンフォニーあわの 328-0212 鹿沼市下永野236-5

5 社会福祉法人洗心会 サンフラワー療護園 323-0808 小山市出井1936

6 社会福祉法人邦友会 サポートハウス那須 324-0011 大田原市北金丸2600-7

7 社会福祉法人とちぎ健康福祉協会 清風園生活支援施設 329-1334 さくら市押上1714

8 社会福祉法人とちぎ健康福祉協会 清風園就労支援施設 329-1334 さくら市押上1714

9 社会福祉法人同愛会 障害者支援施設　光輝舎 321-4105 益子町北中1113-1

６　指定保護施設
番号 設置者名 施設名 郵便番号 所在地

1 社会福祉法人共生の丘 救護施設　共生の杜 321-0347 宇都宮市飯田町261

2 社会福祉法人三松会 救護施設　フルーツガーデン 327-0806 佐野市犬伏上町2798



７　刑事施設
番号 設置者名 刑事施設名 郵便番号 所在地

1 国 宇都宮拘置支所 320-0036 宇都宮市小幡1-1-9

2 国 足利拘置支所 326-0044 足利市助戸町3-511-1

3 国 栃木刑務所 328-0002 栃木市惣社町2484

4 国 大田原拘置支所 324-0047 大田原市美原1-17-37

5 国 喜連川社会復帰促進センター 329-1493 さくら市喜連川5547



８　留置施設
番号 設置者名 警察留置場名 郵便番号 所在地

1 県 宇都宮中央警察署 320-0055 宇都宮市下戸祭1-1-6

2 県 宇都宮東警察署 321-0968 宇都宮市中今泉3-5-63

3 県 宇都宮南警察署 321-0136 宇都宮市みどり野町1-8

4 県 足利警察署 326-0045 足利市千歳町94-7

5 県 栃木警察署 328-0075 栃木市箱森町40-14

6 県 佐野警察署 327-0831 佐野市浅沼町573-6

7 県 栃木県警察本部警務部留置管理課鹿沼分室留置施設 322-0045 鹿沼市上殿町1000-5　（鹿沼警察署内）

8 県 日光警察署 321-1411 日光市稲荷町2-2-2

9 県 今市警察署 321-1261 日光市今市1378-1

10 県 小山警察署 323-0827 小山市神鳥谷1738-5

11 県 真岡警察署 321-4305 真岡市荒町115

12 県 大田原警察署 324-0058 大田原市紫塚1-1-4

13 県 矢板警察署 329-2135 矢板市中2001-1

14 県 那須塩原警察署 325-0013 那須塩原市方京2-15-1

15 県 さくら警察署 329-1321 さくら市馬場786-1

16 県 那須烏山警察署 321-0626 那須烏山市初音3-6

17 県 茂木警察署 321-3531 茂木町茂木209-2

18 県 下野警察署 329-0502 下野市下古山2451-41

19 県 那珂川警察署 324-0617 那珂川町北向田85



９　少年院
番号 設置者名 施設名 郵便番号 所在地

1 国 喜連川少年院 329-1412 さくら市喜連川 3475-1

１０　少年鑑別所
番号 設置者名 施設名 郵便番号 所在地

1 国 宇都宮少年鑑別所 320-0851 宇都宮市鶴田町574-1


